
 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

Disposizione n. 563/2018 
Prot. n. 0013281 del 14/02/2018 
Classif. VII/1 
 

 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e CEL 
 
 
 

Il Direttore Generale 
 

 
VISTO 
 

 il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 il D.Lgs 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale - n. 261 dell’8.11.2012;  

 il Regolamento per il reclutamento di tecnologi con contratto a tempo 
determinato, approvato con delibera n. 86/19 dal Consiglio di Amministrazione di 
questo Ateneo, disposizione n. 1987, prot.0029067 del 15.05.2013, modificato 
ed integrato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 334/16 in data 
25.10.2016; 

 il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 
all’impiego a tempo indeterminato nell’Ateneo “Sapienza” nelle categorie del 
personale tecnico amministrativo emanato con D.D. n. 1797 dell’1/04/2014; 

 la D.D. n. 2475 del 26.07.2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 la D.D. n. 1435 del 28.03.2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle 
competenze in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 la disposizione n. 3282/2017, prot. n. 0070471 del 14.09.2017, di cui all’avviso 
pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 74 del 29.09.2017, con la quale è 
stato bandito un concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 1 posto di Tecnologo, 



 

 

 

 

Pag 2 

corrispondente alla categoria EP, posizione economica EP3, con rapporto di 
lavoro a tempo determinato, della durata di 18 mesi ed in regime di lavoro a 
tempo pieno, per le esigenze del Dipartimento di Scienze della Terra di Sapienza 
Università di Roma, per lo svolgimento delle attività di supporto tecnico presso il 
Laboratorio di Tettonica e Chimica dei Fluidi del suddetto Dipartimento 
nell’ambito del progetto di ricerca CERI 00158-ENOS-BIGI-2016 (codice 
concorso TECNO/DIP/SCIENZE-TERRA-GEO) 

 
 
CONSIDERATA 
 

 la necessità di provvedere alla nomina di un’apposita Commissione giudicatrice 
per il concorso predetto 

 
 
VALUTATA 
 

 da parte dell’Area Risorse Umane proponente, la qualifica e la congruità tecnica 
del Presidente e del Segretario della  Commissione giudicatrice 

 
 
PRESO ATTO 
 

 delle indicazioni pervenute alla predetta Area, da parte del Dipartimento di 
Scienze della Terra, relative agli esperti da inserire nella predetta Commissione 
 
 
 

DISPONE 
 
 
E’ nominata la seguente Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli 
ed esami, a n. 1 posto di Tecnologo, corrispondente alla categoria EP, posizione 
economica EP3, con rapporto di lavoro a tempo determinato, della durata di 18 
mesi e regime di lavoro a tempo pieno, per le esigenze del Dipartimento di 
Scienze della Terra di Sapienza Università di Roma per lo svolgimento delle 
attività di supporto tecnico presso il Laboratorio di Tettonica e Chimica dei Fluidi 
del suddetto Dipartimento (codice concorso TECNO/DIP/SCIENZE-TERRA-
GEO): 

 
 

Dott.ssa Monica Facchiano Dirigente        Presidente                                              
Sapienza Università di Roma 

                                     



 

 

 

 

Pag 3 

          Dott. Aldo Annunziatellis               Ricercatore        Esperto 
                                       Ist.to Superiore per la Protezione 

e la Ricerca Ambientale 
                                                                   
           
          Dott. Giancarlo Ciotoli            Ricercatore        Esperto                                                           
                                                              CNR - IGAG 

                                                    
                                                                                 

Dott.ssa Maria Rita Ullucci         cat. EP area amm./gest.       Segretaria 
                                                   Sapienza Università di Roma 
              
                   
                      

Il presente dispositivo sarà acquisito nell’apposito registro. 
 
 

                                                                       F. to      Il Direttore Generale 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


